3.2.1 Al-Kindi / Al-Kindus (801-873 M)

Profil : Nama lain dari Abu Yusuf Ya'qub bin Ishaq adalah al-Kindi. (Khatchadourian &

Rescher, 1965), dianggap sebagai orang ahli filsafat Muslim paling awal. Ia meninggal dunia di

Baghdad pada tahun 873 Masehi, setelah lahir di Kuffah, Irak, pada tahun 185 Hijriah atau 801

Masehi. Al-Kindi adalah seorang penerjemah filsuf Yunani dan Helenistik. Upayanya untuk

mendamaikan ajaran agama dengan filsafat merupakan salah satu pencapaiannya yang paling

signifikan (Amalia, 2021). Ia menulis sejumlah buku yang, menurut keterangan Ibnu Al-Nadim,

2023), yang menekankan pentingnya filsafat sebagai ilmu kebenaran.

3.2.2 Al-Farabi/ Alpharabius (872-950 M)

Profil : Nama lengkap Al-Farabi, Abu Nasr Muhammad bin Muhammad bin Tharkhan

(Kosanova, 2020), diambil dari nama kampung halamannya, Farab. Pada tahun 257 H (870 M), ia

lahir di Farab, Kazakhstan., dan meninggal di Damaskus, Suriah, pada tahun 950 M. Al-Farabi

merupakan seorang pengkaji filsafat Yunani yang mendalam dan terkenal sebagai "Second Master"

seusai Aristoteles. Ia telah menulis sekitar 70 buku sepanjang hidupnya (Mahdi, 2001).

disebarkan ke seluruh Eropa setelah diterjemahkan ke dalam bahasa Latin. (Isneni, 2023).

3.2.4 Al-Ghazali (1058-1111 M)

Profil : Nama lengkap Imam Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-

Ghazali ath-Thusi asy-Syafi'i. (Firmansyah, 2018), lahir di Thus, Khurasan, Persia (sekarang Iran)

pada tahun 1058 Masehi /450 Hijriah dan meninggal dunia di sana pada tahun 1111 Masehi/14

Jumadil Akhir 505 Hijriah pada usia 52 tahun. Dikenal di Barat, khususnya sepanjang abad

pertengahan, sebagai Algazel, ia adalah seorang filsuf dan teolog muslim persia. Kritik Imam Al-

Ghazali terhadap filsafat keliling sangat terkenal (Griffel, 2009).

Pemikiran : Ia berargumen bahwa akal manusia memiliki batasan dalam memahami realitas